ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
21.09.2017

          №17
	Председатель
комиссии
Секретарь
комиссии

	Шилова Т.А., заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Члены комиссии:
	Боровик О.А.

Реченко О.А.
Лаврикова М.А.
Сучков А.А.

	- исполняющий обязанности заместителя директора департамента, начальника управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;

- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- заместитель начальника отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- представитель местной Нижневартовской общественной организации ветеранов боевых действий «Красная звезда».

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 6 (шесть), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. ООО "Сибирский экспресс".
2. Шумаков Владимир Михайлович.
3. ЗАО "Энергоспецстрой".
4. Красников Андрей Александрович.
5. ИП Усков Иван Иванович.
6. Киселев Дмитрий Александрович.
7. Кононович Анатолий Михайлович.
8.  ООО "ЦПГЕО".
9.  Митрофанов Валерий Александрович.
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Представителя по доверенности ООО "Сибирский экспресс" – Редькину Юлию Владимировну.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 28.03.2014  №148-АЗ составила 266 754,33 руб., в том числе пени 34 362,79 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Арендатором дано обещание оплатить задолженность по арендной плате                за землю в срок до 01.10.2017.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.10.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

На заседании комиссии не явились:

1. Шумаков Владимир Михайлович.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 28.02.2014 №69-АЗ, от 11.03.2014 №81-АЗ составила 326 836,56 руб., в том числе пени 42 689,52 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)                 об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

2. ЗАО "Энергоспецстрой".
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 04.04.2007 №52-АЗ, от 20.02.2006 №72-АЗ составила 673 197,33 руб., в том числе пени 76 895,11 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 375 046,22 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату оставшейся задолженности.                   В случае неоплаты задолженности в срок до 01.10.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

3. Красников Андрей Александрович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 09.09.2013        №441-АЗ составила 234 983,56 руб., в том числе пени 40 800,22 руб.

Решили:

Отделу земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города провести обследование земельного участка, предоставленного в аренду согласно договору аренды земельного участка                       от 09.09.2013 №441-АЗ.

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)                  об оплате задолженности.

Далее по результатам проведенного обследования, в случае не оплаты задолженности, совместно с юридическим управлением администрации города провести мероприятия по расторжению договора аренды, освобождению земельного участка и взысканию образовавшейся задолженности в судебном порядке.
4. ИП Усков Иван Иванович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 18.03.2010        №102-АЗ составила 235 147,58 руб., в том числе пени 20 175,69 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)                 об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
5. Киселев Дмитрий Александрович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 17.09.2014        №453-АЗ составила 416 888,11 руб., в том числе пени 38 254,93 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)                 об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
6. Кононович Анатолий Михайлович.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 10.06.2014        №275-АЗ составила 447 475,95 руб., в том числе пени 45 054,21 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)                 об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
Отделу земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города провести обследование земельного участка, предоставленного в аренду согласно договору аренды земельного участка                       от 10.06.2014 №275-АЗ.

7. ООО "ЦПГЕО".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 14.07.2010        №275-АЗ составила 117 565,35 руб., в том числе пени 21 823,21 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 50 000,00 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату оставшейся задолженности.                   В случае неоплаты задолженности в срок до 10.10.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

8. Митрофанов Валерий Александрович.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 19.06.2014 №287-АЗ, от 19.05.2014 №260-АЗ составила 180 618,12 руб., в том числе пени 11 339,22 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.10.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

Председатель

  Шилова Т.А.
Секретарь комиссии

   Дзеган О.Г.